..,

"R[I"(ITURA DE •••

PATROCINIO
UN1;i.O f. lR"'P"II,_f'O

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO N° 3.445 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 .

•

•

,

...

REGULAMENTA A DISTRIBUiÇÃO DE MUDAS

FRUTíFERAS, ORNAMENTAIS,

ARBORIZAÇÃO E NATIV AS DO HORTO

FLORESTAL.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1° - A partir da presente data fica regulamentada a distribuição de

mudas frutíferas, ornamentais, de arborização e nativas do horto florestal.

Art. 20 _ Serão distribuídas por doação 15 (quinze) mudas por produtor

rural, sendo 5 (cinco) frutíferas, uma de cada espécie e 10 (dez) sendo até duas de

cada espécie, sendo ornamentais, de arborização e nativas.

Art. 3° _ Havendo interesse em mais mudas, o interessado realizará

contrapartida no valor de R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) por muda, sendo

emitido a DAE para pagamento, pela Secretaria Munícipal de Finanças, tal valor será

revertido aos cofres públicos para custeio e manutenção do horto florestal.

Art. 4° - A Secretaria Municipal' de Agricultura deverá manter controle

assíduo da entrega das mudas gratuitas.

Art. 5° _ Este Decreto entra em vigor na data de 02/01/2018,

Patrocínio-MG, 19 de dezembro ~017,
/

www.patrocinio.mg.gov.br- (34) 3839-1800 - Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
CEP38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br-

	00000001